1 / 4

2018 年 11 月 29 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 木下 榮一郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

代表取締役の異動及び役員等の人事異動並びに役員の委嘱業務の変更に関するお知らせ

当社は、2018 年 11 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役を異動することについて決

議いたしました。あわせて役員等の人事異動並びに役員の委嘱業務の変更について決定いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、代表取締役の異動及び取締役の異動につきましては、2019 年 3 月 26 日開催予定の第 95 期定時株主総

会並びにその後の取締役会を経て正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

１）異動の理由

  世代交代による若返りを図り、経営体制の強化を図るものであります。

２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏  名 新役職 現役職

冨安 司郎 代表取締役 社長執行役員 取締役 副社長執行役員

木下 榮一郎 執行役員 顧問 代表取締役 社長執行役員

なお、冨安司郎氏の新役職につきましては、2019 年 3 月 26 日開催予定の定時株主総会並びにその後の

  取締役会を経て正式に決定される予定です。

３）就任予定日

 2019 年 3月 26 日

４）新任代表取締役の略歴

氏  名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

冨安
とみやす

 司郎
し ろ う

(1958 年 2 月 6 日)

2011 年 4 月

2015 年 6 月

2016 年 1 月

2016 年 3 月

2017 年 1 月

株式会社みずほ銀行 常務執行役員

中央不動産株式会社 顧問

当社 顧問

当社 取締役 専務執行役員

当社 取締役 副社長執行役員 現在

28 百株

 2 / 4

２．取締役の異動

異動日：2019 年 3 月 26 日

〔新任取締役候補〕

2019 年 3 月 26 日開催予定の定時株主総会並びにその後の取締役会を経て正式決定の予定

氏  名 新  職 現  職

深見 雅之 取締役 常務執行役員 執行役員

〔退任予定取締役〕

氏  名 新  職 現  職

木下 榮一郎 執行役員 顧問 代表取締役 社長執行役員

３．2018 年 12 月 1 日付人事

３．１ 役員の委嘱業務の変更

氏  名 新  職 現  職

神野 修一 取締役 執行役員

 人事部、ＩＴ企画推進統括部担当

 コンプライアンス副担当

取締役 執行役員

 人事部、事務企画部担当

 コンプライアンス副担当

 ※組織名称変更

３．２ 幹部人事

氏  名 新  職 現  職

松尾 剛 ＩＴ企画推進統括部長 事務企画部長

 ※組織名称変更

３．３ 関係会社人事

氏  名 新  職 現  職

安積 央 （株）ISEKI アグリ

  代表取締役社長

（株）ISEKI アグリ

取締役社長

４．2019 年 1 月 1日付人事

４．１ 執行役員の昇任

氏  名 新  職 現  職

深見 雅之 常務執行役員 執行役員

井下 昌計 常務執行役員 執行役員

小田切 元 常務執行役員 執行役員

 3 / 4

４．２ 新任執行役員

氏  名 新  職 現  職

佐藤 陽一 執行役員

開発製造本部 開発製造業務部長

開発製造本部 開発製造業務部長

４．３ 新任理事

氏  名 新  職 現  職

小野 弘喜 理事

 開発製造本部 先端技術部長

開発製造本部 先端技術部長

４．４ 役員の委嘱業務の変更

氏  名 新  職 現  職

井下 昌計 常務執行役員

 海外営業本部副本部長（統括担当）

 海外営業総括部、中国事業担当

 部品事業部副担当（海外部品）

執行役員

 海外営業本部副本部長

 海外営業総括部、中国事業担当

 部品事業部副担当（海外部品）

高橋 一真 執行役員

 総合企画部、財務部副担当

執行役員

 総合企画部長

 財務部副担当

４．５ 幹部人事

氏  名 新  職 現  職

伊藤 勝 総合企画部長 （株）ヰセキ信越

代表取締役社長

三輪田 克志 営業本部

夢ある農業ソリューション推進部長

夢ある農業総合研究所長

営業本部

 販売企画推進部長

矢吹 彰博 営業本部

 販売企画推進部長

営業本部

 販売企画推進部 副部長

工藤 和貴 営業本部

 営業推進部長

（株）ヰセキ中国

  執行役員 営業企画部長

以上

新任取締役候補者・略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

深見
ふかみ

 雅之
まさゆき

(1959 年 5 月 29 日)

1985 年  3 月

1985 年  4 月

2004 年 12 月

2007 年  1 月

2008 年  1 月

2008 年 12 月

2011 年  1 月

2011 年 12 月

2015 年  7 月

島根大学農学部 卒業

井関農機株式会社 入社

当社 関東営業部長

茨城ヰセキ販売株式会社 代表取締役社長

株式会社ヰセキ関東 常務取締役

株式会社ヰセキ中国 専務取締役

株式会社ヰセキ九州 専務取締役

株式会社ヰセキ九州 代表取締役社長 現在

当社 執行役員 現在

 4 / 4

（ご参考）

2019 年 3 月 26 日開催予定の定時株主総会日以降の取締役体制（予定）

役  職 氏  名 備  考

代表取締役 会長執行役員  菊池 昭夫

 代表取締役 社長執行役員  冨安 司郎

 取締役   副社長執行役員  豊田 佳之

取締役   専務執行役員  兵頭 修

取締役   常務執行役員  新  真司

取締役   常務執行役員  金山 隆文

取締役   常務執行役員  縄田 幸夫

取締役   常務執行役員 深見 雅之 新 任

取締役   執行役員 神野 修一

取締役   （社外取締役、独立役員）  岩﨑 淳

取締役   （社外取締役、独立役員） 田中 省二

本体制は、2019 年 3 月 26 日開催予定の第 95 期定時株主総会において取締役選任議案が全て承認されるこ

と、並びに同日開催の取締役会における承認を前提としております。